2020 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締役経営 管理部長   福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

株式会社 ZenmuTech との資本業務提携について

当社は、株式会社ZenmuTech（以下ZenmuTech 本社：東京都中央区銀座、代表取締役：岡積 正夫）

の一部株式を取得し、資本参加することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

ZenmuTech は独自の秘密分散暗号化技術により、データの無意味化で情報漏えいリスクをなくす

「ZENMU」と、ZENMU を用いた安全なテレワークソリューションを提供しております。

また、AI 技術の進化によりデータ分析の活用が急速に進んでおりますが、分析の元データは機密

であることが多く、企業が提供するうえでの妨げとなっております。ZenmuTech は、データを無意

味化したままでの処理を可能とする秘匿計算技術を有し、暗号化されたままの機密情報の分析も実

現します。

当社は、AI や IoT などの新しい技術を取り入れながらネットワークセキュリティの新たなリーデ

ィングカンパニーとなることを長期ビジョンとして掲げており、本件提携によりセキュリティソリ

ューションのラインアップ強化や AI への取組み強化を図り、長期ビジョンの実現に向け邁進して

まいります。

なお、当社が取得する ZenmuTech の株式の数は 400 株、取得後の発行済み株式総数に対する所有

割合は 8.4％となります。

【ZenmuTech について】

株式会社 ZenmuTech は、データの無意味化で情報漏えいリスクをゼロにし、従来の暗号化技術では実現

できなかった高セキュリティなソリューションを実現する「ZENMU」と無意味化したままでのデータ処

理を可能にする秘匿計算技術により、グローバル環境への進展を見据えた上で、革新的な技術力とオー

プンイノベーションによる創造力により「情報の安全」を提供し、広く社会に貢献します。

以 上